
   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“G. PASCOLI – A. DE STEFANO” 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 
Via F.lli Aiuto, 16 - 91016 Erice - Casa Santa (TP) - Tel. 0923/565660 

C.M.: TPIC84700E – C.F.: 93090480810 
  PEO: tpic84700e@istruzione.it  PEC: tpic84700e@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icpascolidestefano.edu.it 
 

CIRCOLARE  
A.S. 2024/2025 

N. 410 
Erice, 03/07/2025 

 
Ai Genitori degli alunni iscritti alle sezioni anni tre Scuola Infanzia 

Ai Genitori degli alunni iscritti alle classi prime Scuola Primaria  
Ai Genitori degli alunni iscritti alle classi prime Scuola Secondaria I grado    

 Al DSGA 
Al Personale ATA 

Ai Docenti 
Sito Web 

 
 
Oggetto: Decreto prot. n. 0007275/U del 03/07/2025 - Pubblicazione elenchi sezioni di Scuola dell’Infanzia - 
classi prime di Scuola Primaria e Scuola Secondaria I grado a.s. 2025-2026. 
 

Si trasmette, in allegato alla presente, il decreto di cui all’oggetto, pubblicato sul sito web dell’Istituto in 
Amministrazione Trasparente e Pubblicità legale/Albo on-line. 

Si comunica che gli elenchi degli alunni ammessi alle sezioni anni tre a tempo normale e ridotto della Scuola 
dell’Infanzia e alle classi prime della Scuola Primaria e della Scuola Secondaria di primo grado per l’a.s. 
2025/2026 saranno affissi presso la sede centrale dell’Istituto - Plesso “De Stefano” sito in via F.lli Aiuto, n. 
16 - 91016 Erice (TP) – a partire da lunedì 7 luglio 2025, poiché, per espressa disposizione del Garante per la 
protezione dei dati personali, i nominativi degli alunni non possono essere pubblicati sul sito istituzionale. 
 

   
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Antonina Filingeri 

 

firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

mailto:tpic84700e@istruzione.it
mailto:TPIC84700E@pec.istruzione.it
http://www.icpascolidestefano.edu.it/


   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“G. PASCOLI – A. DE STEFANO” 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI 1° GRADO 
Via F.lli Aiuto, 16 - 91016 Erice - Casa Santa (TP) - Tel. 0923/565660 

C.M.: TPIC84700E – C.F.: 93090480810 
  PEO: tpic84700e@istruzione.it  PEC: tpic84700e@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icpascolidestefano.edu.it 
 

Oggetto: Formazione sezioni di Scuola dell’Infanzia - classi prime di Scuola Primaria – classi prime di Scuola 
Secondaria di primo grado a.s. 2025-2026. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297; 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
VISTO il DPR 20 marzo 2009, n. 81; 
VISTO il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81; 
VISTA la Nota MIM n. 47577 del 26/11/2024 “Iscrizioni alle scuole dell’infanzia e alle scuole del primo e 
del secondo ciclo di istruzione per l’anno scolastico 2025/2026”;  
VISTE le domande di iscrizione per l’a.s. 2025/2026;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto con la quale sono stati approvati i criteri relativi alla formazione 
delle classi e delle sezioni per l’a.s. 2025/2026;  
VISTE le classi in organico di diritto e di fatto assegnate a questa Istituzione Scolastica per l’anno scolastico 
2025/2026;  
PRESO ATTO delle operazioni di formazione delle classi effettuate nel rispetto dei criteri fissati dal Consiglio 
di Istituto;  
VERIFICATA l’esigenza di compatibilità tra le richieste presentate dalle famiglie e i criteri di equi- 
eterogeneità definiti per la formazione classi; 

 
DECRETA 

 
la pubblicazione dei gruppi classe degli iscritti alla Scuola dell’Infanzia, alla Scuola Primaria e alla Scuola 
Secondaria di primo grado per l’anno scolastico 2025/2026. 
  
Considerato che non è possibile esporre sul sito web la composizione delle classi per motivi di privacy 
(D.Lgs.196/2003), gli elenchi relativi ai suddetti gruppi classe, allegati al presente decreto, vengono affissi 
presso la sede centrale dell’Istituto - Plesso “De Stefano” sito in via F.lli Aiuto, n. 16 - 91016 Erice (TP) 
– a partire dal giorno 07/07/2025. 
Si rammenta che, in applicazione della normativa europea in materia di tutela dei dati personali, gli elenchi 
degli studenti non possono essere comunicati a terzi nè in alcun modo diffusi (ad es. mediante pubblicazione 
sui sociali quali Facebook, Instagram, WhatsApp, etc..). 
 
Eventuali reclami dovranno essere presentati all’indirizzo e-mail tpic84700e@istruzione.it entro le ore 10.00 
del giorno 14/07/2025.  
In particolare, saranno ammessi i soli reclami dovuti a meri errori materiali di compilazione degli elenchi 
rispetto a quanto dichiarato nella domanda di iscrizione, fatte salve eventuali rettifiche a seguito di controlli 
da parte dell’Amministrazione.  
Esaminati i reclami, saranno apportate le eventuali rettifiche.  
Non saranno prese in considerazione ulteriori richieste/preferenze rispetto a quanto dichiarato all’atto 
dell’iscrizione.  
Le decisioni sui reclami sono atti definitivi.  
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Antonina Filingeri 

 

firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

ISTITUTO COMPRENSIVO  G.PASCOLI - A.DE STEFANO - C.F. 93090480810 C.M. TPIC84700E - AF9EW9X - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0007275/U del 03/07/2025 12:27

mailto:tpic84700e@istruzione.it
mailto:TPIC84700E@pec.istruzione.it
http://www.icpascolidestefano.edu.it/

